記

「肝炎ウイルス検診検査｣
検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　弊社では、肝炎ウイルス検査及び相談事業に係わる｢Ｃ型肝炎ウイルス検査｣
の核酸増幅検査をHCV-RNA同定（アンプリコアHCV-RNA）にて実施してまいり
ましたが、この度、同項目の中止に伴い、TaqManPCR法（リアルタイム
RT-PCR法）による検査に変更させていただくことと致しました。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し
上げます。

敬具

変更内容
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● ［4833］ＨＣＶ‐ＲＮＡ同定（検診用）

変更期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 平成20年4月1日（火）検査実施分

臨床検査事業
Vol.08-09 C-05

発行  平成 20年 3月

変 更 内 容

検 査 項 目 名

検 査 方 法

検 体 量

新

ＨＣＶ-ＲＮＡ（検診）

ロシュ/リアルタイムＲＴ-ＰＣＲ法

血清：3.5mL

旧

ＨＣＶ-ＲＮＡ同定（検診）

ロシュ/ＲＴ-ＰＣＲ法

血清：1.0mL

※１：

※2：

項目コード、セットコードの変更はございません。
結果につきましては、これまでと同様に定性判定にてご報
告致します。
平成20年3月21日ご依頼分より｢肝炎ウイルス検診検査｣
をご出検の際は、本検査専用採血管とともにHCV抗体検
査用採血管を併せてご提出下さい。

【ウイルス遺伝子検査用容器（容器番号 79）】

キャップの色：ピンク

採取量：8.0mL